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R E P U B L I K A    E   S H Q I P Ë R I S Ë
MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
INSPEKTORATI SHTETEROR SHENDETESOR
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Nr.___	                                                                                 Tiranë, më___.___.2024



LISTË VERIFIKIMI

Për konviktet


Subjekti:______________________________________________ Nr. NIPT ______________________
Adresa: _____________________________________________________________________________
Administratori: _______________________________________________________________________
Tel/Cel: ________________________________ Fax: ________________ E-mail: _________________
Lloji Aktivitetit: ______________________________________________________________________


Arsyeja e inspektimit: Inspektim i Programuar           Ri-Inspektim                  Inspektim i Posaçëm  

Në zbatim të ligjit nr. 7643 datë 02.12.1992 “Për inspektimin sanitar”, i ndryshuar, ligjit nr. 15/2016 datë 10.03.2016 “Për parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sëmundjeve infektive”, i ndryshuar, ligjit nr. 95/2015 datë 17.09.2015 “Për shërbimet dhe produktet biocide në shëndetin publik”, vkm nr. 639, datë 07.09.2016, “Për përcaktimin e rregullave, të procedurave e të llojeve të testeve ekzaminuese mjekësore, që do të kryhen në varësi të punës së punëmarrësit, si dhe të mënyrës së funksionimit të shërbimit mjekësor në punë”, rregullore nr. 2560 datë 29.07.1998 e shërbimit shëndetësor në institucionet parashkollore dhe shkollore, udhëzim i ministrisë së shëndetësisë nr. 510 datë 13.12.2011 “Për inspektimet higjieno sanitare në funksion të lëshimit të akt miratimit higjieno sanitar”, urdhër i ministrit të shëndetësisë dhe mbrojtjes sociale  nr. 369 datë 26.09.2017 “Për kontrollin mjekësor dhe lëshimin e librezës shëndetësore”, si dhe urdhër i ministrit të shëndetësisë nr. 220 datë 05.10.1994 “Mbi zbatimin e normave sanitare antiepidemike në shkolla e konvikte”. 

	Nr.
	Baza Ligjore
	Pyetja
	VLERËSIMI
	KOMENTE

	
	
	
	Po
	Jo
	Nuk aplikohet
	

	1
	Neni 10, ligji nr. 7643, datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Udhëzim nr. 510, datë 13.12.2011.
	A ka objekti Akt Miratim higjieno sanitar dhe a përputhet ky dokument me aktivitetin aktual të subjektit?
	 
	 
	 
	 

	2
	Neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016.

	A zbatohet marrja e masave të përgjithshme për mbrojtjen nga sëmundjet infektive?
	 
	 
	 
	 

	3
	Germa d, pika 1, neni 6, ligji nr. 15/2016, datë 10.03.2016.

	A është kryer shërbimi DDD, dhe a disponon subjekti certifikatën e këtij shërbimi?
	 
	 
	 
	 

	4
	Neni 21, ligji nr. 7643, datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Urdhër i Ministrit të Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale  nr. 369 datë 26.09.2017. 
	A është personeli i pajisur me libreza shëndetësore?
	
	
	
	

	5
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Germa a, pika 1, pika  3, VKM nr. 639, datë 07.09.2016.
	A është personeli i pajisur me raport mjeko-ligjor (KML)
	
	
	
	

	6
	Pika 9, neni 26, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar.
	A largohen mbeturinat në përputhje me kërkesat e ligjit?
	
	
	
	

	7
	Pika b, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar.
	A ka furnizohet subjekti me ujë higjenikisht të pastër?
	
	
	
	

	8
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Germa c, pika 5, udhëzim nr. 510 datë 13.12.2011.
	A është mjedisi i jashtëm i shtruar, i rrethuar, me gjelbërim dhe me vend hedhje për mbeturinat?  
	
	
	
	

	9
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Germa c, pika 5, udhëzim nr. 510 datë 13.12.2011.
	A plotëson subjekti kërkesat specifike për një konvikt në lidhje me ambientet e domosdoshme dhe shfrytëzimin sipërfaqe/konviktor (3.5m²)?
	
	
	
	

	10
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar.
	A është koeficienti i ndriçimit natyror 1:6-1:8?
	
	
	
	

	11
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Germa c, pika 5, udhëzim nr. 510 datë 13.12.2011.
	A i plotëson subjekti kushtet mjedisore të mjedisit të brendshëm ( lagështia, ndriçimi natyral dhe artificial, temperature etj.)
	
	
	
	

	12
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar; 

Germa c, pika 5, udhëzim nr. 510 datë 13.12.2011.
	A janë normale përmasat e nyjeve hidro sanitare, të kompletuara me pajisjet përkatëse dhe higjenikisht të pastra? (1 WC për çdo 20 djem, 1 WC për çdo 15 vajza) 
	
	
	
	

	13
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Germa c, pika 5, udhëzim nr. 510 datë 13.12.2011.
	A është i furnizuar subjekti vazhdimisht me ujë të rrjedhshëm dhe të ngrohtë duke plotësuar nevojat për çdo konviktor (80-100 l /ditë nga ujësjellësi dhe 40 l/ditë nga depozita) ?
	
	
	
	

	14
	Pika c, neni 13, ligji nr.  7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Rregullore nr. 2560 datë 29.07.1998.
	A ka në konvikt dhomë izolimi me nyje sanitare të veçantë? 
	
	
	
	

	15
	Pika c, neni 13, ligji nr. 7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar;

Urdhër i MSH nr. 220 datë 05.10.1994
	A kontrollohen në fillim të çdo viti shkollor të gjithë nxënësit konviktorë nga personeli mjekësor për sëmundje lëkurë dhe parazitare?
	 
	 
	 
	 

	

16
	Pika c, neni 13, ligji nr.  7643 datë 02.12.1992, i ndryshuar. 

Urdhër i MSH nr. 220 datë 05.10.1994
	A është i furnizuar subjekti me lëndë dezinfektante dhe detergjente për dezinfektimin dhe higjenizimin e vazhdueshëm të nyjeve hidrosanitare, dusheve, dyshemeve dhe vendeve të grumbullimit të mbeturinave? 
	
	
	
	






INSPEKTORËT:		PËRFAQËSUESI I SUBJEKTIT:
Inspektor 1    NUI (Nënshkrimi)		 Emër Mbiemër (Nënshkrimi)
Inspektor 2    NUI (Nënshkrimi)
Inspektor 2    NUI (Nënshkrimi)
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